
Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПРИКАЗ
12.04.2021 г. № 59

О проведении муниципального 
этапа Всероссийских
спортивных игр школьников 
«Президентские состязания»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации №948 от 30 
июля 2010г. «О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников», 
в соответствии с приказом Минобрнауки России и Минспорттуризма России от 27 
сентября 2010г.№966\1009 «Об у утверждении Порядка проведения Всероссийских 
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Порядка 
проведения Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 
спортивные игры», в целях пропаганды здорового образа жизни, формирования 
позитивных жизненных установок подрастающего поколения, с учетом санитарно- 
эпидемиологической ситуации, связанной с распространением коронавирусной 
инфекции 
приказываю:

1.Утвердить положение о муниципальном этапе соревновании
«Президентские состязания» (Приложение 1).

2.Утвердить сроки проведения муниципального этапа Всероссийских 
спортивных игр школьников «Президентские состязания» на городском стадионе
29-30 апреля 2021 г 10:00.

3.Утвердить состав организационного комитета и судейской коллегии 
муниципального этапа соревнований «Президентские состязания» (Приложение 

2)-
4.Руководителям общеобразовательных учреждений района:

4.1. Оказывать необходимое содействие Ельнинской спортивной школы в 
организации и проведении муниципального этапа соревнований «Президентские 
состязания».
4.2.0беспечить участие школьных спортивных команд, членов судейской коллегии 
(учителя физической культуры) в мероприятиях.
4.3. обеспечить сопровождение педагога для каждой возрастной группы (3 педагога 
для команды помимо судьи).
4.4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 
к месту проведения соревнований и обратно, а также во время их проведения на
руководителей команд.

5.Директорам МБОУ Ельнинской средней школы №2 им.К.И.Ракутина, 
Ельнинской спортивной школы (по согласованию) подготовить спортивную базу, 
необходимую для проведения муниципальных этапа соревнований «Президентские 
состязания».



6 Старшему менеджеру отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский района» Смоленской области А.И. Доронину разместить 
информацию на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области в сети «Интернет» о ходе и результатах 
проведения муниципального этапа соревнований «Президентские состязания» до
4.05.2021г.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова



Приложение № 2
к Приказу отдела образования 
Администрациимуниципального 
образования «Ельнинский район»
Смоленской области 
от 12.04.2021 № 59

Состав организационного комитета муниципального этапа соревнований
«Президентские состязания»

начальник отдела образования, председатель 
организационного комитета
- ведущий специалист отдела культуры и спорта, 
заместитель председателя организационного комитета (по 
согласованию)
- старший менеджер отдела образования, секретарь 
организационного комитета

директор Ельнинской спортивной школы, член 
организационного комитета (по согласованию)

ведущий специалист отдела образования член 
организационного комитета

Е..П. Николаенкова 

А.Ю. Петроченков

A.П. Штаркова

B.Ф Демьянов 

Н.А. Рослякова


